[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ДОБРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА                                                                                                    ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ
              13. 12. 2012 г.                           п. Добринка                                 №  1077

«Об утверждении перечня услуг и муниципальных                                                        заданий на 2013 год и плановый период 2014 и 2015 годов                                                по МБУ «Комитет по размещению муниципального заказа»

            В соответствии с бюджетным кодексом Российской Федерации и Постановлением администрации Добринского муниципального района от 22.12.2008 года № 793 «О порядке формирования и финансового обеспечения выполнения муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг физическим и юридическим лицам», администрация Добринского муниципального района
          ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Утвердить перечень муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) находящимися в ведении администрации Добринского муниципального района муниципальным бюджетным учреждением «Комитет по размещению муниципального заказа» в качестве основных видов деятельности (согласно приложению №1).

      2. Утвердить муниципальное задание муниципального бюджетного учреждения «Комитет по размещению муниципального заказа» на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов.
      3. Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Добринские вести»

      4.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя главы администрации муниципального района- начальника управления финансов Неворову В.Т.
И.о. Главы администрации

муниципального района                                                                А.Т. Михалин
Карасёв Дмитрий Евгеньевич
2-12-38
Вносит:

председатель муниципального

бюджетного учреждения «Комитет

по размещению муниципального заказа»                                          Д.Е. Карасёв

   Приложение №1

Согласовано:

заместитель главы администрации
муниципального района-

начальник управления финансов
В.Т. Неворова

отдел организационно правовой

и кадровой работы
А.В. Сафонов

             Приложение №1
к постановлению администрации

 Добринского муниципального района

от  13.12.2012  № 1077

Перечень
муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) находящимися в ведении администрации Добринского муниципального района средств бюджета Добринского муниципального района муниципальным бюджетным учреждением «Комитет по размещению муниципального заказа» в качестве основных видов деятельности

	№
	Наименование муниципальной услуги (работы)
	Категории потребности муниципальной услуги (работы)
	Перечень и единицы измерения показателей объёма муниципальной услуги (работы)
	Показатели, характеризующие качество муниципальных услуги
	Наименование муниципальных учреждений (групп учреждений), оказывающих муниципальную услугу (выполняющих работу)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Осуществление услуги по проведению торгов на закупку товаров, работ, услуг для муниципальных нужд Добринского муниципального района Липецкой области в части средств районного бюджета Заказчика в соответствии с Федеральным законом «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд» от 21 июля 2005г. № 94-ФЗ
	Муниципальные заказчики
	Учреждения
	Осуществление закупки товаров, работ, услуг для муниципальных нужд способом: открытого конкурса, аукционе, в т.ч. в электронной форме, запроса котировок, который позволяет определить наиболее выгодного поставщика;

- определение предмета и существенных условий муниципального контракта;

- разработка и утверждение конкурсной, аукционной и котировочной документации;

- определение условий проведения торгов и их изменения;
- осуществление аудиозаписи вскрытия конвертов для открытого конкурса;

- осуществление информационного обеспечения торгов, размещение информации о закупке товаров, работ, услуг для муниципальных нужд Добринского района на официальном сайте Российской Федерации www.zakupki.gov.ru
	Муниципальное бюджетное учреждение «Комитет по размещению муниципального заказа»

                                                                                           Приложение 2
к постановлению администрации

 Добринского муниципального района

от 13.12.2012 № 1077

Муниципальное задание
Муниципальное  бюджетное учреждение «Комитет по размещению муниципального заказа»
(наименование районного муниципального учреждения)
на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов
Часть 1
(при установлении муниципального задания на выполнение
муниципальной  услуги  и работы)
1. Наименование муниципальной услуги: Осуществление услуги по проведению торгов на закупку товаров, работ, услуг для муниципальных нужд Добринского муниципального района Липецкой области в части средств районного бюджета Заказчика в соответствии с Федеральным законом «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд» от 21 июля 2005г. № 94-ФЗ
2. Потребители                муниципальной               услуги:
Муниципальные заказчики
3. Показатели,     характеризующие       и     (или)      качество
муниципальной услуги
3.1. Показатели,   характеризующие  качество  муниципальной  услуги
	Наименование показателя
	Единица измерения
	Формула расчета
	Значения показателей качества муниципальной услуги

	Источник информации о значении показателя (исходные данные для её расчета)

	Отчетный финансо-вый год
	Текущий финансовый год
	Очередной финансо-вый год
	Первый год плано-

вого периода
	Второй

год

плано-

вого периода

	1.Доля обоснованных жалоб, по которым предприняты необходимые действия (зарегистрированных в книге обращения граждан).

	процент
	0% от общего количества жалоб
	0%
	0%
	0%
	0%
	0%
	Книга обращения граждан

	2.Доля сотрудников с высшим образованием

	процент
	% работников с высшим образованием от общего количества сотрудников
	100%
	100%
	100%
	100%
	100%
	Годовой отчет руководителя

	3.Доля оборудованных рабочих мест
	процент
	% от общего числа рабочих мест
	100%
	100%
	100%
	100%
	100%
	Годовой отчет руководителя

	4.Наличие и использование автоматизированных программ
	процент
	% от общего числа необходимых программ, соответствующих требованиям бухгалтерского учета
	100%
	100%
	100%
	100%
	100%
	Годовой отчет руководителя

3.2. Объем  муниципальной услуги  (в натуральных  показателях)
	Наименование показателя
	Единица измерения
	Значения показателей качества муниципальной услуги

	Источник информации о значении показателя (исходные данные для её расчета)

	Отчетный финансовый год
	Текущий финансовый год
	Очередной финансовый год
	Первый год планового периода
	Второй год планового периода

	1.Муниципальные заказчики
	учреждения
	67
	67
	67
	67
	67
	Статистические данные

4. Порядок        оказания          муниципальной   услуги
4.1. Нормативные правовые  акты,   регулирующие  порядок  оказания  муниципальной  услуги:

Федеральным законом «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд» от 21 июля 2005г. № 94-ФЗ
4.2. Порядок     информирования     потенциальных     потребителей  муниципальной  услуги
	Способ информирования
	Состав размещаемой (доводимой) информации
	Частота обновления информации

	1.На информационных стендах

	По мере необходимости

5. Основания    для      досрочного     прекращения     исполнения
муниципального задания
Ликвидация учреждения, реорганизация учреждения, перераспределение полномочий, повлекшие исключение из компетенции учреждения полномочий по оказанию муниципальной услуги, исключение муниципальной услуги из ведомственного перечня муниципальных услуг.

6. Предельные  цены  (тарифы)  на  оплату  муниципальной  услуги
в случаях,  если  законом (решением) предусмотрено их  оказание  на  платной
основе
6.1. Нормативный правовой  акт, устанавливающий цены (тарифы) либо
порядок их установления
_______________________________________________________________________________________________________
6.2. Орган, устанавливающий цены (тарифы) ________________________________________________________________
6.3. Значения         предельных              цен        (тарифов)
	Наименование муниципальной услуги

	Цена (тариф), единица  измерения

	1.

7. Порядок  контроля  за   исполнением  муниципального   задания
	Формы контроля
	Периодичность
	Главный распорядитель, осуществляющий контроль за оказанием муниципальной услуги

	1.Последующий контроль в форме камеральной проверки отчетности
	По мере поступления отчетности о выполнении муниципального задания
	Администрация Добринского муниципального района

8. Требования к отчетности об исполнении муниципального задания
8.1. Форма   отчета   об  исполнении   муниципального   задания
	Наименование показателя
	Единица измерения
	Значение, утвержденное в муниципальном задании на отчетный финансовый год
	Фактическое значение за отчетный финансовый год
	Характеристика причин отклонения от запланированных значений
	Источник (и) информации о фактическом значении показателя

8.2. Сроки  представления  отчетов об  исполнении муниципального задания
По итогам полугодия (до 10 июля и 1 февраля последующего за отчетным годом)

8.3. Иные требования к  отчетности об исполнении  муниципального задания
Требования предоставления детальной информации (при необходимости).

9. Иная   информация,  необходимая  для  исполнения  (контроля  за исполнением) муниципального  задания
_1157353528.psd